
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЮЖНО – АЛЕКСАНДРОВСКАЯ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5» 

 

ПРИКАЗ 

 

  от 11 сентября 2023 года        № 140-од 

 

О проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников 

в 2023-2024 учебном году 

 

 

В соответствии с порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

27.11.2020г. № 678, на основании письма Министерства образования Красноярского края «О 

проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников» от 17.08.2023 №75-9997; в 

соответствии с п.3.4.3 Положения об управлении образования Администрации Иланского района 

Красноярского края; на основании приказов Управления образования Администрации Иланского 

района № 173-од от 18.08.2023г., № 174-од от 18.08.2023г.,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – ВсОШ) 

для обучающихся 4-11 классов в 10:00 в МБОУ «Южно-Александровская СОШ № 5» (далее – 

ОО) и Ельниковской СОШ – филиале МБОУ «Южно-Александровская СОШ № 5» (далее – 

филиал) в соответствии с графиком согласно приложению № 1. 

 

2. Заместителю директора по УВР Коврижных Г.А. и заведующему филиалом 

Носковой Л.Б.: 

− участников школьного этапа ВсОШ освободить от учебных занятий; 

− создать условия для участников с ОВЗ и инвалидов. 

 

3. Назначить ответственным за проведение школьного этапа ВсОШ в ОО – 

координатора по работе с одарёнными детьми Мисюру А.П., в филиале – координатора по работе 

с одарёнными детьми Фирсову Ю.В. 

 

4. Ответственным за проведение школьного этапа ВсОШ Мисюре А.П. и Фирсовой 

Ю.В.: 

− совместно с классными руководителями организовать торжественное 

открытие школьного этапа ВсОШ; 

− провести школьный этап ВсОШ по общеобразовательным предметам: 

математика, информатика, химия, биология, астрономия и физика на информационном ресурсе 

«Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет; 

− в срок с 12 сентября по 15 сентября 2023г. получить в МБУ ДО «ЦДО» (В.И. 

Гомолко) олимпиадные задания по предметам; 

− обеспечить меры по соблюдению строгой конфиденциальности полученных 

олимпиадных заданий; 

− при участии классных руководителей ознакомить родителей с Порядком 

проведения ВсОШ, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 27.11.2020г. № 678; 

− при участии классных руководителей не позднее чем за 3 дня до начала 

олимпиады по предмету получить письменное заявление родителей (законных представителей) 

обучающего для подтверждения ознакомления с Порядком проведения ВсОШ и его согласия на 

обработку персональных данных обучающегося и публикацию его олимпиадной работы, в том 

числе в сети интернет (Приложение № 3); 



− обеспечить информирование о ходе проведения школьного этапа ВсОШ в СМИ 

и на сайте; 

− организовать подведение итогов, поощрить педагогов и учащихся за 

результативность; 

− в срок до 23.10.2023г. предоставить муниципальному координатору проведения 

школьного этапа ВсОШ (В.И. Гомолко) отчет о результатах (Приложение № 4); 

− обеспечить выставление результатов в систему КИАСУО в раздел «Одаренные 

дети» на следующий день после проведения олимпиады по предмету; 

− на следующий день после проведения каждого предмета школьного этапа 

олимпиады на сайт школы в раздел ВсОШ выставить протокол и лучшие работы; 

− по истечению срока подачи апелляций (2 рабочих дня) после выставления 

предварительного протокола выставить на сайт итоговый протокол; 

− подготовить выступление к совещанию при завуче об итогах ВсОШ школьного 

этапа. 

 

5. Утвердить состав комиссии по проверке олимпиадных работ (приложение №2).  

6. Членам комиссии по проверке олимпиадных работ обеспечить объективное оценивание 

и сдать протоколы Мисюре А.П. в ОО и Фирсовой Ю.В. в филиале. 

6. Заместителю директора по УВР Коврижных Г.А. подвести итоги олимпиады, 

рассмотреть их на совещании при завуче, поощрить педагогов и учащихся за результативность 

на школьной линейке.  

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Коврижных Г.А. 

 

 

 

Директор школы:        Коврижных Л.А. 

  

 



Приложение № 2  

к приказу от 11.09.2023 № 140-од 

 

График проведения школьного этапа ВсОШ 
№ Предмет Дата 

проведения 

олимпиады 

Анализ и показ 

выполненных 

олимпиадных 

работ 

Прием 

апелляций в 

приемной 

секретаря школы  

 

Рассмотрение 

апелляций 

 

Публикация итоговых 

баллов в сети Интернет 

 

1.  Экология 19.09.2023 26.09.2023 

с 8:00 до 17:00 в 

приемной 

секретаря своей 

школы 

26-27.09.2023 

в приемной 

секретаря своей 

школы 

29.09.2023 

с 8:00 до 17:00 в 

приемной 

секретаря своей 

школы 

1.10.2023 

http://цдо.иланск- 

обр.рф/vserossijskaya- 

olimpiada-shkolnikov/ 

2.  История 21.09.2023 28.09.2023 

с 8:00 до 17:00 в 

приемной 

секретаря своей 

школы 

28-29.09.2023 

в приемной 

секретаря своей 

школы 

1.10.2023 

с 8:00 до 17:00 в 

приемной 

секретаря своей 

школы 

3.10.2023 

http://цдо.иланск- 

обр.рф/vserossijskaya- 

olimpiada-shkolnikov/ 

3.  География 22.09.2023 29.09.2023 

с 8:00 до 17:00 в 

приемной 

секретаря своей 

школы 

29-1.10.09.2023 

в приемной 

секретаря своей 

школы 

3.10.2023 

с 8:00 до 17:00 в 

приемной 

секретаря своей 

школы 

5.10.2023 

http://цдо.иланск- 

обр.рф/vserossijskaya- 

olimpiada-shkolnikov/ 

4.  Основы 

безопасност и 

жизнедеяте льности (I тур) 

25.09.2023 2.10.2023 

с 8:00 до 17:00 в 

приемной 

секретаря своей 

школы 

2-3.10.2023 

в приемной 

секретаря своей 

школы 

5.10.2023 

с 8:00 до 17:00 в 

приемной 

секретаря своей 

школы 

7.10.2023 

http://цдо.иланск- 

обр.рф/vserossijskaya- 

olimpiada-shkolnikov 
 

5.  Основы 

безопасност и 

жизнедеяте льности (II тур) 

26.09.2023 3.10.2023 

с 8:00 до 17:00 в 

приемной 

секретаря своей 

школы 

3-4.10.2023 

в приемной 

секретаря своей 

школы 

6.10.2023 

с 8:00 до 17:00 в 

приемной 

секретаря своей 

школы 

9.10.2023 

http://цдо.иланск- 

обр.рф/vserossijskaya- 

olimpiada-shkolnikov/ 

6.  Литература 27.09.2023 4.10.2023 

с 8:00 до 17:00 в 

приемной 

секретаря своей 

школы 

4-5.10.2023 

в приемной 

секретаря своей 

школы 

7.10.2023 

с 8:00 до 17:00 в 

приемной 

секретаря своей 

школы 

9.10.2023 

http://цдо.иланск- 

обр.рф/vserossijskaya- 

olimpiada-shkolnikov/ 

7.  Английский язык 28.09.2023 5.10.2023 

с 8:00 до 17:00 в 

приемной 

секретаря своей 

школы 

5-6.10.2023 

в приемной 

секретаря своей 

школы 

9.10.2023 

с 8:00 до 17:00 в 

приемной 

секретаря своей 

школы 

11.10.2023 

http://цдо.иланск- 

обр.рф/vserossijskaya- 

olimpiada-shkolnikov/ 

8.  Физика 29.09.2023 6.10.2023 6.10-7.10.2023 с 9.10.2023 11.10.2023 



uts.sirius.online siriusolymp.ru 8:00 до 17:00 в 

приемной 

секретаря своей 

школы 

с 8:00 до 17:00 в 

приемной 

секретаря своей 

школы 

siriusolymp.ru 

9.  Право 30.09.2023 7.10.2023 

с 8:00 до 17:00 в 

приемной 

секретаря своей 

школы 

7-9.10.2023 

в приемной 

секретаря своей 

школы 

11.10.2023 

с 8:00 до 17:00 в 

приемной 

секретаря своей 

школы 

13.10.2023 

http://цдо.иланск- 

обр.рф/vserossijskaya- 

olimpiada-shkolnikov/ 

10.  Физическая культура (I тур) 2.10.2023 9.10.2023 

с 8:00 до 17:00 в 

приемной 

секретаря своей 

школы 

9-10.10.2023 

в приемной 

секретаря своей 

школы 

12.10.2023 

с 8:00 до 17:00 в 

приемной 

секретаря своей 

школы 

14.10.2023 

http://цдо.иланск- 

обр.рф/vserossijskaya- 

olimpiada-shkolnikov/ 

11.  Астрономия 

uts.sirius.online 
3.10.2023 10.10.2023 

siriusolymp.ru 
10.10-11.10.2023 с 

8:00 до 17:00 в 

приемной 

секретаря своей 

школы 

13.10.2023 

с 8:00 до 17:00 в 

приемной 

секретаря своей 

школы 

16.10.2023 

siriusolymp.ru 

12.  Физическая  культура (II тур) 4.10.2023 11.10.2023 

с 8:00 до 17:00 в 

приемной 

секретаря своей 

школы 

11-12.10.2023 

в приемной 

секретаря своей 

школы 

14.10.2023 

с 8:00 до 17:00 в 

приемной 

секретаря своей 

школы 

16.10.2023 

http://цдо.иланск- 

обр.рф/vserossijskaya- 

olimpiada-shkolnikov/ 

13.  Химия 

uts.sirius.online 
6.10.2023 13.10.2023 

siriusolymp.ru 
13.14-11.10.2023 с 

8:00 до 17:00 в 

приемной 

секретаря своей 

школы 

16.10.2023 

с 8:00 до 17:00 в 

приемной 

секретаря своей 

школы 

18.10.2023 

siriusolymp.ru 

14.  Немецкий язык 7.10.2023 13.10.2023 

с 8:00 до 17:00 в 

приемной 

секретаря своей 

школы 

13.14-11.10.2023  

в приемной 

секретаря своей 

школы 

16.10.2023 

с 8:00 до 17:00 в 

приемной 

секретаря своей 

школы 

18.10.2023 

http://цдо.иланск- 

обр.рф/vserossijskaya- 

olimpiada-shkolnikov/ 

15.  Обществознание 9.10.2023 16.10.2023 

с 8:00 до 17:00 в 

приемной 

секретаря своей 

школы 

16-17.10.2023 

в приемной 

секретаря своей 

школы 

19.10.2023 

с 8:00 до 17:00 в 

приемной 

секретаря своей 

школы 

21.10.2023 

http://цдо.иланск- 

обр.рф/vserossijskaya- 

olimpiada-shkolnikov/ 

16.  Технология (I тур) 10.10.2023 17.10.2023 

с 8:00 до 17:00 в 

приемной 

секретаря своей 

школы 

17-18.10.2023 

в приемной 

секретаря своей 

школы 

20.10.2023 

с 8:00 до 17:00 в 

приемной 

секретаря своей 

школы 

23.10.2023 

http://цдо.иланск- 

обр.рф/vserossijskaya- 

olimpiada-shkolnikov/ 

17.  Технология (II тур) 11.10.2023 18.10.2023 

с 8:00 до 17:00 в 

18-19.10.2023 

в приемной 

21.10.2023 

с 8:00 до 17:00 в 

23.10.2023 

http://цдо.иланск- 



приемной 

секретаря своей 

школы 

секретаря своей 

школы 
приемной 

секретаря своей 

школы 

обр.рф/vserossijskaya- 

olimpiada-shkolnikov/ 

18.  Русский язык 12.10.2023 19.10.2023 

с 8:00 до 17:00 в 

приемной 

секретаря своей 

школы 

19-20.10.2023 

в приемной 

секретаря своей 

школы 

23.10.2023 

с 8:00 до 17:00 в 

приемной 

секретаря своей 

школы 

25.10.2023 

http://цдо.иланск- 

обр.рф/vserossijskaya- 

olimpiada-shkolnikov/ 

19.  Биология uts.sirius.online 13.10.2023 20.10.2023 

siriusolymp.ru 
20-21.10.2023 

с 8:00 до 17:00 в 

приемной 

секретаря своей 

школы 

23.10.2023 

с 8:00 до 17:00 в 

приемной 

секретаря своей 

школы 

25.10.2023 

siriusolymp.ru 

20.  Экономика 14.10.2023 21.10.2023 

с 8:00 до 17:00 в 

приемной 

секретаря своей 

школы 

21-22.10.2023 

в приемной 

секретаря своей 

школы 

24.10.2023 

с 8:00 до 17:00 в 

приемной 

секретаря своей 

школы 

26.10.2023 

http://цдо.иланск- 

обр.рф/vserossijskaya- 

olimpiada-shkolnikov/ 

21.  Математика uts.sirius.online 19.10.2023 

для 7-11 

классов 

20.10.2023 

для 4-6 

классов 

26.10.2023 

27.10.2023 

siriusolymp.ru 

26-27.10.2023 

27-28.10.2023 

с 8:00 до 17:00 в 

приемной 

секретаря своей 

школы 

30.10.2023 

с 8:00 до 17:00 в 

приемной 

секретаря своей 

школы 

1.11.2023 

siriusolymp.ru 

22.  Информатика uts.sirius.online 27.10.2023 3.11.2023 

siriusolymp.ru 
3-4.11.2023 

с 8:00 до 17:00 в 

приемной 

секретаря своей 

школы 

6.10.2023 

с 8:00 до 17:00 в 

приемной 

секретаря своей 

школы 

9.11.2023 

siriusolymp.ru 



 

Приложение № 2  

к приказу от 11.09.2023 № 140-од 

 

Таблица 1. Состав членов жюри на ВсОШ школьного этапа в ОО 

 

Предмет ФИО Должность 

Информатика Никитченко Ирина Николаевна 

Коврижных Галина Александровна 

Жердева Ольга Владимировна 

Учитель математики и информатики 

Заместитель директора по УВР 

Учитель биологии 

Русский язык Бычкова Нина Анатольевна 

Коврижных Галина Александровна 

Учитель русского языка и литературы 

Заместитель директора по УВР 

Математика Новикова Ольга Ивановна 

Никитченко Ирина Николаевна 

Коврижных Галина Александровна 

Жердева Ольга Владимировна 

Учитель математики 

Учитель математики и информатики 

Заместитель директора по УВР 

Учитель биологии 

Обществознание Вешникова Елена Валерьевна 

Коврижных Галина Александровна 

Жердева Ольга Владимировна 

Учитель истории и обществознания 

Заместитель директора по УВР 

Учитель биологии 

Литература Бычкова Нина Анатольевна 

Абрамова Ольга Александровна 

Коврижных Галина Александровна 

Учитель русского языка и литературы 

Учитель русского языка и литературы 

Заместитель директора по УВР 

Химия Жердева Ольга Владимировна 

Коврижных Галина Александровна 

Никитченко Ольга Александровна 

Учитель химии  

Заместитель директора по УВР 

Педагог-библиотекарь 

Физкультура Никитченко Михаил Алексеевич 

Никитченко Роман Николаевич 

Мисюра Андрей Алексеевич 

Коврижных Галина Александровна 

Учитель физической культуры 

Учитель физической культуры 

Учитель физической культуры 

Заместитель директора по УВР 

История Вешникова Елена Валерьевна 

Коврижных Галина Александровна 

Учитель истории и обществознания 

Заместитель директора по УВР 

Физика Щегольков Николай Константинович 

Коврижных Галина Александровна 

Жердева Ольга Владимировна 

Учитель физики 

Заместитель директора по УВР 

Учитель биологии 

Биология Вешникова Елена Валерьевна 

Коврижных Галина Александровна 

Жердева Ольга Владимировна 

Учитель биологии 

Заместитель директора по УВР 

Учитель биологии 

Право Вешникова Елена Валерьевна 

Коврижных Галина Александровна 

Жердева Ольга Владимировна 

Учитель истории и обществознания 

Заместитель директора по УВР 

Учитель биологии 

География Вешникова Елена Валерьевна 

Вешников Алексей Александрович 

Коврижных Галина Александровна 

Учитель географии 

Учитель географии 

Заместитель директора по УВР 

Иностранный 

язык 

Мисюра Ангелина Петровна 

Коврижных Галина Александровна 

Жердева Ольга Владимировна 

Учитель английского языка 

Заместитель директора по УВР 

Учитель биологии 

ОБЖ Никитченко Роман Николаевич 

Коврижных Галина Александровна 

Жердева Ольга Владимировна 

Учитель ОБЖ 

Заместитель директора по УВР 

Учитель биологии 

Технология Миллер Елена Владимировна 

Коврижных Галина Александровна 

Жердева Ольга Владимировна 

Учитель технологии 

Заместитель директора по УВР 

Учитель биологии 

Экология Вешников Алексей Александрович 

Коврижных Галина Александровна 

Жердева Ольга Владимировна 

Учитель географии 

Заместитель директора по УВР 

Учитель биологии 



 
Таблица 2. Состав членов жюри на ВсОШ школьного этапа в филиале 

 

Предмет ФИО Должность 

Русский язык Баранова Елена Викторовна 

Дергачева Мария Викторовна 

Носкова Людмила Борисовна 

Учитель русского языка и литературы 

Учитель русского языка и литературы 

Заведующий филиалом 

Математика Харина Наталья Эриковна 

Журавлева Людмила Александровна 

Носкова Людмила Борисовна 

Учитель математики 

Педагог-библиотекарь 

Заведующий филиалом 

Обществознание Кононова Любовь Анатольевна 

Журавлева Людмила Александровна 

Носкова Людмила Борисовна 

Учитель обществознания 

Педагог-библиотекарь 

Заведующий филиалом 

Литература Баранова Елена Викторовна 

Шлюева Мария Викторовна  

Носкова Людмила Борисовна 

Учитель русского языка и литературы 

Учитель русского языка и литературы 

Заведующий филиалом 

Физкультура Щегольков Николай Константинович 

Журавлева Людмила Александровна 

Носкова Людмила Борисовна 

Учитель физической культуры 

Педагог-библиотекарь 

Заведующий филиалом 

История Кононова Любовь Анатольевна 

Журавлева Людмила Александровна 

Носкова Людмила Борисовна 

Учитель истории 

Педагог-библиотекарь 

Заведующий филиалом 

Физика Щегольков Николай Константинович 

Журавлева Людмила Александровна 

Носкова Людмила Борисовна 

Учитель физики 

Педагог-библиотекарь 

Заведующий филиалом 

Биология Кононова Любовь Анатольевна 

Журавлева Людмила Александровна 

Носкова Людмила Борисовна 

Учитель биологии 

Педагог-библиотекарь 

Заведующий филиалом 

География Кононова Любовь Анатольевна 

Носкова Анастасия Сергеевна 

Носкова Людмила Борисовна 

Учитель географии 

Учитель географии 

Заведующий филиалом 

ОБЖ Баранова Елена Викторовна 

Журавлева Людмила Александровна 

Носкова Людмила Борисовна 

Педагог-организатор ОБЖ 

Педагог-библиотекарь 

Заведующий филиалом 

Технология Харина Наталья Эриковна 

Журавлева Людмила Александровна 

Носкова Людмила Борисовна 

Учитель технологии 

Педагог-библиотекарь 

Заведующий филиалом 

 
 



Приложение №3  

к приказу от 11.09.2023 № 140-од 

 

Заявление родителя (законного представителя) обучающегося для 

подтверждения ознакомления с Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников и на предоставление согласия на обработку 

персональных данных обучающегося и публикацию его олимпиадной работы, в 

том числе в сети Интернет 

 

 

Я, 

____________________________________________________________________ 

(ФИО (полностью) родителя (законного представителя) обучающегося) 

 

являясь  родителем  (законным представителем) 

___________________________________________________________________________ 
(ФИО (полностью) обучающегося) 

 

настоящим подтверждаю ознакомление с Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации № 678 от 27 ноября 2020 года (далее – Порядок), 

определяющим порядок проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022/23 учебном году, организатором которого является 

___________________________________________________________________________ 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года №152-ФЗ 

«О персональных данных» настоящим даю согласие на обработку персональных данных 

представляемого лица, включая сбор, систематизацию, хранение, уточнение (обновление, 

изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, 

доступ) персональных данных обучающегося. Согласие дается свободно, своей волей и в 

интересе представляемого лица. Согласие дается в целях проведения Олимпиады и 

приглашения обучающегося для участия в интеллектуальных соревнованиях, иных 

мероприятиях, связанных с организацией Олимпиады и нацеленных на поддержку и 

развитие одаренных детей.  

В соответствии с п. 18 Порядка согласие распространяется на следующие 

персональные данные обучающегося: фамилия, имя, отчество, дата рождения, пол, 

наименование образовательного учреждения, осуществляющего обучение, класс, 

субъект РФ, количество баллов, набранных при выполнении заданий. 

В соответствии с п. 25 Порядка настоящим документом подтверждаю свое 

согласие на публикацию результатов своего ребенка по каждому 

общеобразовательному предмету на официальном сайте организатора Олимпиады в 

сети Интернет. Срок действия настоящего согласия: 1 год с даты подписания 

настоящего документа. Содержание действий по обработке персональных данных, 

необходимость их выполнения мне понятны. Настоящее согласие может быть отозвано 

мной в письменной форме. 

 

 

Подпись / / 

 

« » 202_ г. 



Приложение № 4  

к приказу от 11.09.2023 № 140-од 

 

ОТЧЕТ 

о проведении в 2023/2024 учебном году школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в    

 

I. Аналитическая справка по итогам проведения школьного этапа 

Справка должна содержать: 

o краткое описание мест проведения школьного этапа; 

o трудности, возникшие при организации и проведении школьного этапа; 

o краткий анализ результатов школьного этапа; 

o адрес страницы сайта, где опубликованы протоколы школьного этапа; 

II. Приложения к аналитической справке 

Таблица 1. Количество участников школьного этапа 

(обучающийся, принявший участие в данной олимпиаде по нескольким предметам, 

учитывается 1 раз) 

 

О
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ая
 

о
р
га

н
и

за
ц

и
я
 

 

В
се

го
 у

ч
ас

тн
и

к
о
в
 

 

В
се

го
 у

ч
ас

тн
и

к
о
в
 с

 О
В

З
 

Количество участников 

 

 

 

 

4 кл. 

 

 

 

 

5 кл. 

 

 

 

 

6 кл. 

 

 

 

 

7 кл. 

 

 

 

 

8 кл. 

 

 

 

 

9 кл. 

 

 

 

 

10 кл. 

 

 

 

 

11 кл. 

           

 

Таблица 2. Количественные данные об участниках из 4-х классов в школьном этапе 

всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году. 

 

Предмет Количество 

участников 

Количество 

победителей 

Количество 

призеров 

Математика    

Русский язык    

ВСЕГО:    



Таблица 3. Распределение участников школьного этапа олимпиады по предметам и 

классам (5-9 классы) 

 

Предмет 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс Победители Призеры 

Английский язык        

Астрономия        

Биология        

География        

Информатика        

Искусство (МХК)        

Испанский язык        

История        

Итальянский язык        

Китайский язык        

Литература        

Математика        

Немецкий язык        

Обществознание        

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

       

Право        

Русский язык        

Технология        

Физика        

Физическая 

культура 

       

Французский язык        

Химия        

Экология        

Экономика        

Итого:        

 



Таблица 4. Распределение участников школьного этапа олимпиады по предметам и 

классам (10-11 классы) 

 

Предмет 10 класс 11 класс Победители Призеры 

Английский язык     

Астрономия     

Биология     

География     

Информатика     

Искусство (МХК)     

Испанский язык     

История     

Итальянский язык     

Китайский язык     

Литература     

Математика     

Немецкий язык     

Обществознание     

 

 

 

Таблица 6. Количественные данные об участников школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников 2023/24 учебном году по школам. 

 

Название ОО Кол-во 

обучающихся 

(1-11 класс) 

Кол-во 

участников 

Кол-во 

призеров 

Кол-во 

победителей 

     

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

    

Право     

Русский язык     

Технология     

Физика     

Физическая культура     

Французский язык     

Химия     

Экология     

Экономика     

Итого:     



 



 


